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Resumo Geral do Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 167

01.3 Total de seções não instaladas

174

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

167

167

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 51.164

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.164

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.164

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 44.862

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

44.862

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,68%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,32% 6.302
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

44.862

42.747

746

1.369

Votos nulos na urna 1.369

95,29%

1,66%

3,05%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 42.747
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

167

167

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 51.164

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.164

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.164

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 44.862

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

44.862

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,68%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,32% 6.302

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

44.862

43.702

510

650

Votos nulos na urna 650

97,41%

1,14%

1,45%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 43.702

Votos nominais 96,58% 42.207

Votos para legenda 3,42% 1.495

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 36ª ZONA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CÉSAR DE BARROS LIMA, JUIZ DA 36ª ZONA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO GONÇALO
DO AMARANTE-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15490 - SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0036 0074 / 345 0331 / 7 352 315 Não  Apurada / Agregação

0036 0083 / 269 0294 / 99 368 351 Não  Apurada / Agregação

0036 0201 / 295 0317 / 70 365 326 Não  Apurada / Agregação

0036 0208 / 297 0321 / 59 356 319 Não  Apurada / Agregação

0036 0278 / 342 0332 / 21 363 310 Não  Apurada / Agregação

0036 0293 / 342 0330 / 50 392 330 Não  Apurada / Agregação

0036 0313 / 340 0328 / 39 379 338 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - LAMARKA LOPES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EZEQUIEL LIMA SPINOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR UM SÃO GONÇALO MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - FRANCISCO CLAUDIO PINTO
PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

SÃO GONÇALO DE MÃOS DADAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARCELO FERREIRA TELES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA BETHROSE FONTENELE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO ANTONIO
BARBOSA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JOSÉ MARDONIO
MARTINS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSÉ CARLOS DE
FREITAS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11133 - ALEXSANDRO BARROSO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11202 - MARIA REGINA PINHEIRO
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SAMARA VIANA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - FRANCISCO ESAÚ
MONTEIRO DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - ANA CARLA MARTINS
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11422 - ANTONIO UELDO
MOREIRA DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11444 - ANTONIO MOREIRA
BARROSO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ANTONIO RODRIGUES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCO DIVANI
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11567 - MARIA JOVENILA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCA ANTONIA
BEZERRA MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - THIAGO DOS SANTOS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - APARECIDA PEREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12015 - LUIZ MARIO SOUZA
FLORINDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - MARLON LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - ANA ILZA MOREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - SILVANA MARIA SOARES
PARENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ANTONIA DÚLCIA
CARVALHO CORREIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12200 - CARLOS FÁBIO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO IRAN DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MARIA VALCIMAR
ALCÂNTARA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12334 - JULIO CESAR COUTINHO
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - MARCELO PINHO MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JOSE IRANILDO DE GOES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12777 - JOÃO CARLOS
VASCONCELOS DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - JOSE EDNALDO LOPES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSE ODECILVANDO DA
SILVA DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15007 - MARIA DE JESUS
RODRIGUES PENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - MARCIA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ELIEZER DE ALMEIDA
CARVALHO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSE FLAVISMAR
MENEZES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15137 - ANTONIA ERICA
FERREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - PEDRO VICTOR BARROSO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - GRAZIELLE OLIVEIRA
CAPISTRANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15432 - RENATA GALDINO
FERREIRA TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ANTONIO MARCELO
VIANA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - ANTONIO JOSELIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ANTONIO RAPHAEL
CAVALCANTE ASSUNCAO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15777 - VICENTE AUGUSTO
MOREIRA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - RAIMUNDO NONATO
BARBOSA GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - JOAO PAULO MARTINS
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20000 - REGIVANIA SANTOS DE
ALBUQUERQUE TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20003 - JOSE CARLOS XAVIER DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - MARCIO RANGEL DA
ROCHA ABREU MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - FRANCISCO GLAUBER
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20192 - MARILIA MONTEIRO
CAETANO MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - THIAGO MONTEIRO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - JOSE ALEXANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - MARIA DAS DORES
OLIVEIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - JULIANO FERREIRA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - JEFFERSON SALVIANO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - DENILSON RODRIGUES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - ARTUR FERREIRA DA
COSTA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - MARILIA FILIZOLA CINTRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - RIVER BRENDOW
MARTINS SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - JONAS BESSA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - ANA SOARES DE ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - FRANCISCO ROGERES
DOS SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - FRANCISCO DIECK
NASCIMENTO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANA MARIA DE OLIVEIRA
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22333 - JOSELIA BARBOSA SALES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22400 - PAULO SERGIO FERREIRA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JORGE DE PAULO
CASTRO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25025 - ROBSON MATHEUS DE
SOUZA GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25027 - RIEDIJA MARIA MARTINS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - DANIEL CRISOSTOMO
GURGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - ALDECI GOMES MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - GUTEMBERG JOSE
SANTIAGO CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - HELENILDO JOSE GOES
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25234 - MARLENE VIEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - SIVAL GONÇALVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - ELLIARD ELDER DE
MATOS MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - ELIZABETE ALVES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - EDMILSON FREITAS DO
VALE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - SARA ROCHA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25690 - DJALMA SANTOS
MOULON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - BRUNA MARIA FREITAS
DO VALE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - JORGE WILLIAM GOMES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO GADELHA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - JOSE JOSIVAN MOREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - EBSON ERICARLOS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANTONIO ARNALDO
FORTE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44124 - ANA CLAUDIA MARQUES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - ANTONIO GERNANDE
MORAES MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - SANDRA MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - VALTER JUNIOR DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - VICENTE DE PADUA
RODRIGUES MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44523 - FRANCISCO GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARIA CEBELE GOMES
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - FRANCISCA NAIRA
SERENO RABELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - MARIA DA SOLIDADE
SOUSA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOSE IRANILDO DE
MORAIS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - LUCINANDO MORAIS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55100 - FRANCISCO JOSE ALVES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - JOSÉ EDIVALDO RICARDO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55112 - FRANCISCO CÉLIO
PEREIRA MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - FRANCISCO DE ASSIS
MOREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55200 - JUSCELINO MARTINS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - JOAQUIM BARROSO
CAVALCANTE JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - RONIVALDO PAULO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55345 - CRISTIANA DE ARAÚJO
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - MARIA ELISANDRA DE
SOUSA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55500 - MARCELO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ARGENTINA IOLANDA DE
AZEVEDO SAMPAIO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - JOÃO WILAMES PEROTE
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - ANA CRISTINA MORAIS
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO MARTINS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - SARA RAQUEL MORAIS
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13100 - FRANCISCO IVAN DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - SILVIA HELENA
HERCULANO ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13124 - JOAO ALFREDO MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - ANALIA MARIA ROSA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ANTONIO VITO MENDES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13369 - ANTONIO RAIMUNDO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO MAGNO
MARTINS DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - PAULO GUEDES BEZERRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13468 - GERMANO DE MORAES
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - ORLANGELO ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - ANTONIA EMILIANA DE
SOUSA PROCOPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - EUCLIDES BENEDITO DE
SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - MARIA DO SOCORRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ANTONIO JOSIMAR
GOMES ESTEVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45012 - LUIS HENRIQUE SANTOS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JOSE WANGINALDO DE
GOIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45112 - CARLOS PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45121 - CARLA SORAYA SAMPAIO
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - AILSON FERREIRA FROTA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45124 - PAULA MAXIELLY
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ALISSON ANDRADE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45233 - ANASTÁCIO FERREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45321 - JOÉLIA OLIVEIRA DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - LAIS DOS SANTOS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45455 - ARTHUR ROBERTO
MOREIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45512 - RAIMUNDO EVERARDO
PEREIRA NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ADRIANO ALBUQUERQUE
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - ELSA MARIA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - MARIA DA CONCEIÇÃO
MARTINS VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18100 - WESLEY MORAIS
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - EDIPO NATAN DE FREITAS
JUVÊNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18163 - GRACIANO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18200 - ALDENIR SAMPAIO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18281 - GRASIELLY DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - LAZARO DIEGO DA SILVA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18444 - FRANCISCA DAVIANE
MORAIS COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18567 - JANUA KEILA LIMA
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - MARCOS ANTONIO
SOUSA MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18789 - RAIMUNDO NONATO
HOLANDA PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18800 - ANTONIO PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18888 - FRANCISCO GILVAN
FERREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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18999 - MARIA DAS DORES ALVES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

AVANTE / PDT / PODE / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR UM SÃO GONÇALO
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PP / MDB / UNIÃO / PRD / PSB /
DC / REPUBLICANOS
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO GONÇALO DE MÃOS DADAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *
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PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 533 05.151 5.684 5.684Válido (legenda)

43 - PV 4 0236 240 240Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 095 98 98Válido (legenda)

540 05.482 6.022 6.022

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 9 00 9 9Válido (legenda)

45 - PSDB 40 02.634 2.674 2.674Válido (legenda)

49 02.634 2.683 2.683

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 45 04.114 4.159 4.159Válido (legenda)

50 - PSOL 4 00 4 4Válido (legenda)

49 04.114 4.163 4.163

127 5.412 5.53911 - PP 5.5390 Válido (legenda)

409 3.554 3.96312 - PDT 3.9630 Válido (legenda)

82 6.610 6.69215 - MDB 6.6920 Válido (legenda)

25 2.332 2.35720 - PODE 2.3570 Válido (legenda)

26 174 20022 - PL 2000 Válido (legenda)

40 2.888 2.92825 - PRD 2.9280 Válido (legenda)

119 6.871 6.99044 - UNIÃO 6.9900 Válido (legenda)

29 2.136 2.16555 - PSD 2.1650 Válido (legenda)

Resumo 1.495 042.207 43.702

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

43.702
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

291,30

Votos nulos e nulos técnicos :

42.207

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

510

15

Votos anulados sub judice :

650

43.702

Votos de legenda (C) :

0

1.495

2.913

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 582,60

2.330,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.412 12711 - PP 5.539 1 5 1

3.554 40912 - PDT 3.963 1 5 1

6.610 8215 - MDB 6.692 2 4 2

2.332 2520 - PODE 2.357 0 1 0

174 2622 - PL 200 0 0 0

2.888 4025 - PRD 2.928 1 3 1

6.871 11944 - UNIÃO 6.990 2 5 2

2.136 2955 - PSD 2.165 0 3 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.482 540Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

6.022 2 6 2

2.634 49Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.683 0 2 0

4.114 49Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.163 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 22:38:26, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 42.207 1.495 43.702 1010
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.412 127 111 - PP 5.539 1 0 0 3 2769.500000
000000000*

  190.15

3.554 409 112 - PDT 3.963 1 0 0 1 1981.500000
000000000

  136.05

6.610 82 215 - MDB 6.692 2 0 0 2 2230.666666
666666667

  229.73

2.332 25 020 - PODE 2.357 0 0 0 1 2357.000000
000000000

   80.91

2.888 40 125 - PRD 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  100.51

6.871 119 244 - UNIÃO 6.990 2 0 0 3 2330.000000
000000000

  239.96

5.482 540 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.022 2 0 0 2 2007.333333
333333333

  206.73

2.634 49 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.683 0 0 0 1 2683.000000
000000000

   92.10

4.114 49 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.163 1 0 0 3 2081.500000
000000000

  142.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.412 127 111 - PP 5.539 1 1 1 2 1846.333333
333333333

  190.15

3.554 409 112 - PDT 3.963 1 0 0 1 1981.500000
000000000

  136.05

6.610 82 215 - MDB 6.692 2 0 0 2 2230.666666
666666667

  229.73
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

2.332 25 020 - PODE 2.357 0 0 0 1 2357.000000
000000000

   80.91

2.888 40 125 - PRD 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  100.51

6.871 119 244 - UNIÃO 6.990 2 0 0 3 2330.000000
000000000

  239.96

5.482 540 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.022 2 0 0 2 2007.333333
333333333

  206.73

2.634 49 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.683 0 0 0 1 2683.000000
000000000*

   92.10

4.114 49 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.163 1 0 0 3 2081.500000
000000000

  142.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.412 127 111 - PP 5.539 1 1 1 2 1846.333333
333333333

  190.15

3.554 409 112 - PDT 3.963 1 0 0 1 1981.500000
000000000

  136.05

6.610 82 215 - MDB 6.692 2 0 0 2 2230.666666
666666667

  229.73

2.332 25 020 - PODE 2.357 0 0 0 1 2357.000000
000000000*

   80.91

2.888 40 125 - PRD 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  100.51

6.871 119 244 - UNIÃO 6.990 2 0 0 3 2330.000000
000000000

  239.96

5.482 540 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.022 2 0 0 2 2007.333333
333333333

  206.73

4.114 49 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.163 1 0 0 3 2081.500000
000000000

  142.91
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.412 127 111 - PP 5.539 1 1 1 2 1846.333333
333333333

  190.15

3.554 409 112 - PDT 3.963 1 0 0 1 1981.500000
000000000

  136.05

6.610 82 215 - MDB 6.692 2 0 0 2 2230.666666
666666667

  229.73

2.888 40 125 - PRD 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  100.51

6.871 119 244 - UNIÃO 6.990 2 0 0 3 2330.000000
000000000*

  239.96

5.482 540 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.022 2 0 0 2 2007.333333
333333333

  206.73

4.114 49 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.163 1 0 0 3 2081.500000
000000000

  142.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.412 127 111 - PP 5.539 1 1 1 2 1846.333333
333333333

  190.15

3.554 409 112 - PDT 3.963 1 0 0 1 1981.500000
000000000

  136.05

6.610 82 215 - MDB 6.692 2 0 0 2 2230.666666
666666667*

  229.73

2.888 40 125 - PRD 2.928 1 0 0 1 1464.000000
000000000

  100.51

6.871 119 244 - UNIÃO 6.990 2 1 1 2 1747.500000
000000000

  239.96

5.482 540 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.022 2 0 0 2 2007.333333
333333333

  206.73

4.114 49 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.163 1 0 0 3 2081.500000
00000000

  142.91
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

0

Resultado em 06/10/2024 22:38:26, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.913

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.412 12711 - PP 5.539 1 1 2

3.554 40912 - PDT 3.963 1 0 1

6.610 8215 - MDB 6.692 2 1 3

2.332 2520 - PODE 2.357 0 1 1

174 2622 - PL 200 0 0 0

2.888 4025 - PRD 2.928 1 0 1

6.871 11944 - UNIÃO 6.990 2 1 3

2.136 2955 - PSD 2.165 0 0 0

5.482 540Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

6.022 2 0 2

2.634 49Federação PSDB CIDADANIA 2.683 0 1 1

4.114 49Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.163 1 0 1

Resumo 42.207 1.495 43.702 10 5 15

Resultado em 06/10/2024 22:38:26, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

28.925 67,67% Eleito*13 - MARCELO FERREIRA TELES Válido

MARIA BETHROSE FONTENELE ARAUJO

12.994 30,40% Não eleito12 - FRANCISCO CLAUDIO PINTO PINHO Válido

JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO

828 1,94% Não eleito22 - LAMARKA LOPES PEREIRA Válido

EZEQUIEL LIMA SPINOSA

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.925 Eleito por QP*15222 - PEDRO VICTOR BARROSO DE OLIVEIRA Válido

1.690 Eleito por QP*44567 - FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO Válido

1.637 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MAGNO MARTINS DE BRITO Válido

1.534 Eleito por QP*15123 - JOSE FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS Válido

1.446 Eleito por QP*44044 - JOSE JOSIVAN MOREIRA DA SILVA Válido

1.414 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO ESAÚ MONTEIRO DE CARVALHO Válido

1.346 Eleito por média*44789 - JOSE IRANILDO DE MORAIS SOUZA Válido

1.317 Eleito por média*15678 - ANTONIO RAPHAEL CAVALCANTE ASSUNCAO Válido

1.253 Eleito por média*11422 - ANTONIO UELDO MOREIRA DE AGUIAR Válido

1.108 Eleito por QP*12123 - ANTONIA DÚLCIA CARVALHO CORREIA Válido

998 Eleito por QP*18800 - ANTONIO PEREIRA SILVA Válido

989 Eleito por QP*25000 - JORGE DE PAULO CASTRO NETO Válido

947 1º Suplente11444 - ANTONIO MOREIRA BARROSO FILHO Válido

904 Eleito por QP*13100 - FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA Válido

866 Eleito por média*45123 - AILSON FERREIRA FROTA FILHO Válido

818 1º Suplente18100 - WESLEY MORAIS MIRANDA Válido

810 1º Suplente44123 - ANTONIO ARNALDO FORTE DOS SANTOS Válido

807 1º Suplente12789 - JOSE EDNALDO LOPES MARTINS Válido

767 Eleito por média*20000 - REGIVANIA SANTOS DE ALBUQUERQUE
TRINDADE

Válido

756 1º Suplente13123 - SILVIA HELENA HERCULANO ROCHA Válido

737 1º Suplente15777 - VICENTE AUGUSTO MOREIRA RIBEIRO Válido

729 2º Suplente18888 - FRANCISCO GILVAN FERREIRA DE SOUSA Válido

640 1º Suplente25100 - DANIEL CRISOSTOMO GURGEL Válido

636 2º Suplente11111 - JOSÉ MARDONIO MARTINS DE SOUZA Válido

630 2º Suplente44523 - FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA Válido

614 2º Suplente13124 - JOAO ALFREDO MATOS Válido

600 3º Suplente18123 - EDIPO NATAN DE FREITAS JUVÊNCIO Válido

574 2º Suplente12000 - THIAGO DOS SANTOS ROCHA Válido

544 1º Suplente45112 - CARLOS PEREIRA DE SOUSA Válido

514 3º Suplente12345 - MARCELO PINHO MELO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

513 2º Suplente25111 - ALDECI GOMES MOREIRA Válido

444 Não eleito55123 - FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA LIMA Válido

420 3º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS CAVALCANTE Válido

376 Não eleito55555 - ARGENTINA IOLANDA DE AZEVEDO SAMPAIO
NASCIMENTO

Válido

376 3º Suplente11456 - ANTONIO RODRIGUES GOMES Válido

324 4º Suplente13468 - GERMANO DE MORAES ALVES Válido

314 Não eleito55111 - JOSÉ EDIVALDO RICARDO PEREIRA Válido

300 4º Suplente12456 - JOSE IRANILDO DE GOES Válido

291 Não eleito55345 - CRISTIANA DE ARAÚJO DAMASCENO Válido

291 2º Suplente15000 - JOSE ODECILVANDO DA SILVA DE ANDRADE Válido

290 2º Suplente45111 - JOSE WANGINALDO DE GOIS Válido

285 3º Suplente45678 - ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

282 Não eleito55000 - LUCINANDO MORAIS SILVA Válido

256 4º Suplente18333 - LAZARO DIEGO DA SILVA BRAGA Válido

250 1º Suplente20500 - DENILSON RODRIGUES DE SOUSA Válido

242 3º Suplente15444 - ANTONIO MARCELO VIANA DE SOUSA Válido

238 4º Suplente11000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA GOMES Válido

231 3º Suplente44456 - VICENTE DE PADUA RODRIGUES MORAIS Válido

228 4º Suplente45012 - LUIS HENRIQUE SANTOS DE SOUSA Válido

199 5º Suplente18789 - RAIMUNDO NONATO HOLANDA PAULO Válido

180 2º Suplente20222 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

174 3º Suplente20123 - FRANCISCO GLAUBER MARTINS Válido

172 3º Suplente25678 - SARA ROCHA SILVA Válido

170 4º Suplente44222 - SANDRA MENDES DA SILVA Válido

165 4º Suplente25444 - ELLIARD ELDER DE MATOS MOREIRA Válido

161 5º Suplente43123 - ORLANGELO ALMEIDA PEREIRA Válido

159 4º Suplente20003 - JOSE CARLOS XAVIER DE LIMA Válido

158 6º Suplente18444 - FRANCISCA DAVIANE MORAIS COSTA Válido

157 6º Suplente13013 - SARA RAQUEL MORAIS VIANA Válido

151 5º Suplente25888 - JORGE WILLIAM GOMES CAVALCANTE Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

148 7º Suplente13333 - ANTONIO VITO MENDES BARBOSA Válido

145 5º Suplente11333 - ANA CARLA MARTINS CORREIA Válido

144 5º Suplente44444 - VALTER JUNIOR DE ALCANTARA Válido

141 6º Suplente44000 - FRANCISCO GADELHA ROCHA Válido

134 5º Suplente45555 - ADRIANO ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

134 6º Suplente45222 - ALISSON ANDRADE DA SILVA Válido

129 4º Suplente15111 - ELIEZER DE ALMEIDA CARVALHO FILHO Válido

129 7º Suplente44190 - ANTONIO GERNANDE MORAES MATIAS Válido

127 5º Suplente20888 - JONAS BESSA NETO Válido

114 7º Suplente18567 - JANUA KEILA LIMA EVANGELISTA Válido

106 Não eleito55222 - JOAQUIM BARROSO CAVALCANTE JÚNIOR Válido

105 Não eleito22222 - ANA MARIA DE OLIVEIRA MATOS Válido

96 6º Suplente20100 - MARCIO RANGEL DA ROCHA ABREU MENEZES Válido

96 7º Suplente45233 - ANASTÁCIO FERREIRA COSTA Válido

96 7º Suplente20200 - THIAGO MONTEIRO LIMA Válido

92 5º Suplente15999 - JOAO PAULO MARTINS SALES Válido

88 8º Suplente20444 - JULIANO FERREIRA DE ABREU Válido

85 6º Suplente11555 - FRANCISCO DIVANI COSTA Válido

82 7º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS DE FREITAS SANTOS Válido

78 8º Suplente65123 - EUCLIDES BENEDITO DE SOUZA JUNIOR Válido

77 Não eleito55678 - JOÃO WILAMES PEROTE MACIEL Válido

76 9º Suplente13369 - ANTONIO RAIMUNDO DE MOURA Válido

75 10º Suplente43789 - ANTONIA EMILIANA DE SOUSA PROCOPIO Válido

74 8º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA BEZERRA MARQUES Válido

73 9º Suplente11133 - ALEXSANDRO BARROSO DE SOUSA Válido

72 6º Suplente15888 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GABRIEL Válido

71 5º Suplente12777 - JOÃO CARLOS VASCONCELOS DIAS Válido

70 9º Suplente20999 - ANA SOARES DE ABREU Válido

70 10º Suplente11222 - SAMARA VIANA GUIMARÃES Válido

66 10º Suplente20192 - MARILIA MONTEIRO CAETANO MAGALHAES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

66 11º Suplente13456 - PAULO GUEDES BEZERRA NETO Válido

62 11º Suplente20333 - MARIA DAS DORES OLIVEIRA FERREIRA Válido

61 8º Suplente18000 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS VIANA Válido

61 12º Suplente20789 - RIVER BRENDOW MARTINS SAMPAIO Válido

60 Não eleito55112 - FRANCISCO CÉLIO PEREIRA MARQUES Válido

60 7º Suplente15432 - RENATA GALDINO FERREIRA TEIXEIRA Válido

59 8º Suplente15666 - ANTONIO JOSELIAS DOS SANTOS Válido

57 9º Suplente18200 - ALDENIR SAMPAIO RIBEIRO Válido

55 6º Suplente12200 - CARLOS FÁBIO DE CARVALHO Válido

53 10º Suplente18222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUSA Válido

52 9º Suplente15007 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PENHA Válido

50 7º Suplente12012 - APARECIDA PEREIRA RIBEIRO Válido

50 8º Suplente44111 - EBSON ERICARLOS DUARTE Válido

49 6º Suplente25666 - EDMILSON FREITAS DO VALE Válido

49 12º Suplente13133 - ANALIA MARIA ROSA FREIRE Válido

49 13º Suplente20555 - ARTUR FERREIRA DA COSTA NETO Válido

49 7º Suplente25555 - ELIZABETE ALVES DA ROCHA Válido

48 Não eleito55200 - JUSCELINO MARTINS LIMA Válido

47 14º Suplente20777 - MARILIA FILIZOLA CINTRA Válido

46 10º Suplente15137 - ANTONIA ERICA FERREIRA DE SOUSA Válido

45 Não eleito55500 - MARCELO FERREIRA DA SILVA Válido

43 8º Suplente25222 - HELENILDO JOSE GOES DE MEDEIROS Válido

43 9º Suplente44777 - MARIA DA SOLIDADE SOUSA BARBOSA Válido

42 Não eleito22111 - FRANCISCO ROGERES DOS SANTOS FILHO Válido

41 9º Suplente25333 - SIVAL GONÇALVES SOARES Válido

40 15º Suplente20456 - JEFFERSON SALVIANO DOS SANTOS Válido

38 Não eleito55333 - RONIVALDO PAULO DE SOUZA Válido

34 8º Suplente45000 - ANTONIO JOSIMAR GOMES ESTEVÃO Válido

34 11º Suplente15100 - MARCIA SILVA DOS SANTOS Válido

29 10º Suplente44124 - ANA CLAUDIA MARQUES DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

28 11º Suplente18999 - MARIA DAS DORES ALVES DE ARAUJO Válido

27 8º Suplente12333 - MARIA VALCIMAR ALCÂNTARA MOREIRA Válido

26 10º Suplente25123 - GUTEMBERG JOSE SANTIAGO CHAGAS Válido

24 11º Suplente25234 - MARLENE VIEIRA DE SOUSA Válido

23 Não eleito55100 - FRANCISCO JOSE ALVES DO NASCIMENTO Válido

23 12º Suplente18163 - GRACIANO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito22190 - FRANCISCO DIECK NASCIMENTO DE SOUSA Válido

20 12º Suplente15333 - GRAZIELLE OLIVEIRA CAPISTRANO Válido

19 13º Suplente18281 - GRASIELLY DA SILVA COSTA Válido

18 9º Suplente12222 - FRANCISCO IRAN DE BRITO Válido

17 Não eleito55777 - ANA CRISTINA MORAIS SAMPAIO Válido

17 13º Suplente65222 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA Válido

15 9º Suplente45444 - LAIS DOS SANTOS DE LIMA Válido

13 12º Suplente25027 - RIEDIJA MARIA MARTINS FARIAS Válido

12 11º Suplente44555 - MARIA CEBELE GOMES DE FREITAS Válido

11 11º Suplente11567 - MARIA JOVENILA LIMA Válido

10 10º Suplente12121 - SILVANA MARIA SOARES PARENTE Válido

9 Não eleito55444 - MARIA ELISANDRA DE SOUSA FARIAS Válido

9 11º Suplente12112 - ANA ILZA MOREIRA LIMA Válido

8 12º Suplente11202 - MARIA REGINA PINHEIRO CORDEIRO Válido

7 12º Suplente12334 - JULIO CESAR COUTINHO DE ALMEIDA Válido

7 13º Suplente25777 - BRUNA MARIA FREITAS DO VALE Válido

6 Não eleito55999 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Válido

5 Não eleito22333 - JOSELIA BARBOSA SALES DA SILVA Válido

5 10º Suplente45121 - CARLA SORAYA SAMPAIO PESSOA Válido

5 14º Suplente25025 - ROBSON MATHEUS DE SOUZA GUIMARÃES Válido

4 13º Suplente12100 - MARLON LOPES DE OLIVEIRA Válido

2 11º Suplente45124 - PAULA MAXIELLY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

1 Não eleito22400 - PAULO SERGIO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

1 12º Suplente45512 - RAIMUNDO EVERARDO PEREIRA NUNES Válido
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1 14º Suplente18777 - MARCOS ANTONIO SOUSA MAGALHÃES Válido

1 15º Suplente25690 - DJALMA SANTOS MOULON Válido

0 13º Suplente45455 - ARTHUR ROBERTO MOREIRA SOUSA Válido

0 14º Suplente12015 - LUIZ MARIO SOUZA FLORINDO Válido

0 14º Suplente45321 - JOÉLIA OLIVEIRA DUARTE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

828 1.94% Não eleito22 - LAMARKA LOPES PEREIRA Válido

EZEQUIEL LIMA SPINOSA

JUNTOS POR UM SÃO GONÇALO MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.994 30.40% Não eleito12 - FRANCISCO CLAUDIO PINTO PINHO Válido

JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO

SÃO GONÇALO DE MÃOS DADAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28.925 67.67% Eleito*13 - MARCELO FERREIRA TELES Válido

MARIA BETHROSE FONTENELE ARAUJO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:16, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.414 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO ESAÚ MONTEIRO DE CARVALHO Válido

1.253 Eleito por média*11422 - ANTONIO UELDO MOREIRA DE AGUIAR Válido

947 1º Suplente11444 - ANTONIO MOREIRA BARROSO FILHO Válido

636 2º Suplente11111 - JOSÉ MARDONIO MARTINS DE SOUZA Válido

376 3º Suplente11456 - ANTONIO RODRIGUES GOMES Válido

238 4º Suplente11000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA GOMES Válido

145 5º Suplente11333 - ANA CARLA MARTINS CORREIA Válido

85 6º Suplente11555 - FRANCISCO DIVANI COSTA Válido

82 7º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS DE FREITAS SANTOS Válido

74 8º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA BEZERRA MARQUES Válido

73 9º Suplente11133 - ALEXSANDRO BARROSO DE SOUSA Válido

70 10º Suplente11222 - SAMARA VIANA GUIMARÃES Válido

11 11º Suplente11567 - MARIA JOVENILA LIMA Válido

8 12º Suplente11202 - MARIA REGINA PINHEIRO CORDEIRO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.108 Eleito por QP*12123 - ANTONIA DÚLCIA CARVALHO CORREIA Válido

807 1º Suplente12789 - JOSE EDNALDO LOPES MARTINS Válido

574 2º Suplente12000 - THIAGO DOS SANTOS ROCHA Válido

514 3º Suplente12345 - MARCELO PINHO MELO Válido

300 4º Suplente12456 - JOSE IRANILDO DE GOES Válido

71 5º Suplente12777 - JOÃO CARLOS VASCONCELOS DIAS Válido

55 6º Suplente12200 - CARLOS FÁBIO DE CARVALHO Válido

50 7º Suplente12012 - APARECIDA PEREIRA RIBEIRO Válido

27 8º Suplente12333 - MARIA VALCIMAR ALCÂNTARA MOREIRA Válido

18 9º Suplente12222 - FRANCISCO IRAN DE BRITO Válido

10 10º Suplente12121 - SILVANA MARIA SOARES PARENTE Válido
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9 11º Suplente12112 - ANA ILZA MOREIRA LIMA Válido

7 12º Suplente12334 - JULIO CESAR COUTINHO DE ALMEIDA Válido

4 13º Suplente12100 - MARLON LOPES DE OLIVEIRA Válido

0 14º Suplente12015 - LUIZ MARIO SOUZA FLORINDO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.925 Eleito por QP*15222 - PEDRO VICTOR BARROSO DE OLIVEIRA Válido

1.534 Eleito por QP*15123 - JOSE FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS Válido

1.317 Eleito por média*15678 - ANTONIO RAPHAEL CAVALCANTE ASSUNCAO Válido

737 1º Suplente15777 - VICENTE AUGUSTO MOREIRA RIBEIRO Válido

291 2º Suplente15000 - JOSE ODECILVANDO DA SILVA DE ANDRADE Válido

242 3º Suplente15444 - ANTONIO MARCELO VIANA DE SOUSA Válido

129 4º Suplente15111 - ELIEZER DE ALMEIDA CARVALHO FILHO Válido

92 5º Suplente15999 - JOAO PAULO MARTINS SALES Válido

72 6º Suplente15888 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GABRIEL Válido

60 7º Suplente15432 - RENATA GALDINO FERREIRA TEIXEIRA Válido

59 8º Suplente15666 - ANTONIO JOSELIAS DOS SANTOS Válido

52 9º Suplente15007 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PENHA Válido

46 10º Suplente15137 - ANTONIA ERICA FERREIRA DE SOUSA Válido

34 11º Suplente15100 - MARCIA SILVA DOS SANTOS Válido

20 12º Suplente15333 - GRAZIELLE OLIVEIRA CAPISTRANO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

767 Eleito por média*20000 - REGIVANIA SANTOS DE ALBUQUERQUE
TRINDADE

Válido

250 1º Suplente20500 - DENILSON RODRIGUES DE SOUSA Válido

180 2º Suplente20222 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

174 3º Suplente20123 - FRANCISCO GLAUBER MARTINS Válido

159 4º Suplente20003 - JOSE CARLOS XAVIER DE LIMA Válido

127 5º Suplente20888 - JONAS BESSA NETO Válido
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96 6º Suplente20100 - MARCIO RANGEL DA ROCHA ABREU MENEZES Válido

96 7º Suplente20200 - THIAGO MONTEIRO LIMA Válido

88 8º Suplente20444 - JULIANO FERREIRA DE ABREU Válido

70 9º Suplente20999 - ANA SOARES DE ABREU Válido

66 10º Suplente20192 - MARILIA MONTEIRO CAETANO MAGALHAES Válido

62 11º Suplente20333 - MARIA DAS DORES OLIVEIRA FERREIRA Válido

61 12º Suplente20789 - RIVER BRENDOW MARTINS SAMPAIO Válido

49 13º Suplente20555 - ARTUR FERREIRA DA COSTA NETO Válido

47 14º Suplente20777 - MARILIA FILIZOLA CINTRA Válido

40 15º Suplente20456 - JEFFERSON SALVIANO DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

105 Não eleito22222 - ANA MARIA DE OLIVEIRA MATOS Válido

42 Não eleito22111 - FRANCISCO ROGERES DOS SANTOS FILHO Válido

21 Não eleito22190 - FRANCISCO DIECK NASCIMENTO DE SOUSA Válido

5 Não eleito22333 - JOSELIA BARBOSA SALES DA SILVA Válido

1 Não eleito22400 - PAULO SERGIO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

989 Eleito por QP*25000 - JORGE DE PAULO CASTRO NETO Válido

640 1º Suplente25100 - DANIEL CRISOSTOMO GURGEL Válido

513 2º Suplente25111 - ALDECI GOMES MOREIRA Válido

172 3º Suplente25678 - SARA ROCHA SILVA Válido

165 4º Suplente25444 - ELLIARD ELDER DE MATOS MOREIRA Válido

151 5º Suplente25888 - JORGE WILLIAM GOMES CAVALCANTE Válido

49 6º Suplente25666 - EDMILSON FREITAS DO VALE Válido

49 7º Suplente25555 - ELIZABETE ALVES DA ROCHA Válido

43 8º Suplente25222 - HELENILDO JOSE GOES DE MEDEIROS Válido

41 9º Suplente25333 - SIVAL GONÇALVES SOARES Válido
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26 10º Suplente25123 - GUTEMBERG JOSE SANTIAGO CHAGAS Válido

24 11º Suplente25234 - MARLENE VIEIRA DE SOUSA Válido

13 12º Suplente25027 - RIEDIJA MARIA MARTINS FARIAS Válido

7 13º Suplente25777 - BRUNA MARIA FREITAS DO VALE Válido

5 14º Suplente25025 - ROBSON MATHEUS DE SOUZA GUIMARÃES Válido

1 15º Suplente25690 - DJALMA SANTOS MOULON Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.690 Eleito por QP*44567 - FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO Válido

1.446 Eleito por QP*44044 - JOSE JOSIVAN MOREIRA DA SILVA Válido

1.346 Eleito por média*44789 - JOSE IRANILDO DE MORAIS SOUZA Válido

810 1º Suplente44123 - ANTONIO ARNALDO FORTE DOS SANTOS Válido

630 2º Suplente44523 - FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA Válido

231 3º Suplente44456 - VICENTE DE PADUA RODRIGUES MORAIS Válido

170 4º Suplente44222 - SANDRA MENDES DA SILVA Válido

144 5º Suplente44444 - VALTER JUNIOR DE ALCANTARA Válido

141 6º Suplente44000 - FRANCISCO GADELHA ROCHA Válido

129 7º Suplente44190 - ANTONIO GERNANDE MORAES MATIAS Válido

50 8º Suplente44111 - EBSON ERICARLOS DUARTE Válido

43 9º Suplente44777 - MARIA DA SOLIDADE SOUSA BARBOSA Válido

29 10º Suplente44124 - ANA CLAUDIA MARQUES DE SOUZA Válido

12 11º Suplente44555 - MARIA CEBELE GOMES DE FREITAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

444 Não eleito55123 - FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA LIMA Válido

376 Não eleito55555 - ARGENTINA IOLANDA DE AZEVEDO SAMPAIO
NASCIMENTO

Válido

314 Não eleito55111 - JOSÉ EDIVALDO RICARDO PEREIRA Válido

291 Não eleito55345 - CRISTIANA DE ARAÚJO DAMASCENO Válido

282 Não eleito55000 - LUCINANDO MORAIS SILVA Válido
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106 Não eleito55222 - JOAQUIM BARROSO CAVALCANTE JÚNIOR Válido

77 Não eleito55678 - JOÃO WILAMES PEROTE MACIEL Válido

60 Não eleito55112 - FRANCISCO CÉLIO PEREIRA MARQUES Válido

48 Não eleito55200 - JUSCELINO MARTINS LIMA Válido

45 Não eleito55500 - MARCELO FERREIRA DA SILVA Válido

38 Não eleito55333 - RONIVALDO PAULO DE SOUZA Válido

23 Não eleito55100 - FRANCISCO JOSE ALVES DO NASCIMENTO Válido

17 Não eleito55777 - ANA CRISTINA MORAIS SAMPAIO Válido

9 Não eleito55444 - MARIA ELISANDRA DE SOUSA FARIAS Válido

6 Não eleito55999 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.637 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MAGNO MARTINS DE BRITO Válido

904 Eleito por QP*13100 - FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA Válido

756 1º Suplente13123 - SILVIA HELENA HERCULANO ROCHA Válido

614 2º Suplente13124 - JOAO ALFREDO MATOS Válido

420 3º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS CAVALCANTE Válido

324 4º Suplente13468 - GERMANO DE MORAES ALVES Válido

161 5º Suplente43123 - ORLANGELO ALMEIDA PEREIRA Válido

157 6º Suplente13013 - SARA RAQUEL MORAIS VIANA Válido

148 7º Suplente13333 - ANTONIO VITO MENDES BARBOSA Válido

78 8º Suplente65123 - EUCLIDES BENEDITO DE SOUZA JUNIOR Válido

76 9º Suplente13369 - ANTONIO RAIMUNDO DE MOURA Válido

75 10º Suplente43789 - ANTONIA EMILIANA DE SOUSA PROCOPIO Válido

66 11º Suplente13456 - PAULO GUEDES BEZERRA NETO Válido

49 12º Suplente13133 - ANALIA MARIA ROSA FREIRE Válido

17 13º Suplente65222 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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866 Eleito por média*45123 - AILSON FERREIRA FROTA FILHO Válido

544 1º Suplente45112 - CARLOS PEREIRA DE SOUSA Válido

290 2º Suplente45111 - JOSE WANGINALDO DE GOIS Válido

285 3º Suplente45678 - ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

228 4º Suplente45012 - LUIS HENRIQUE SANTOS DE SOUSA Válido

134 5º Suplente45555 - ADRIANO ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

134 6º Suplente45222 - ALISSON ANDRADE DA SILVA Válido

96 7º Suplente45233 - ANASTÁCIO FERREIRA COSTA Válido

34 8º Suplente45000 - ANTONIO JOSIMAR GOMES ESTEVÃO Válido

15 9º Suplente45444 - LAIS DOS SANTOS DE LIMA Válido

5 10º Suplente45121 - CARLA SORAYA SAMPAIO PESSOA Válido

2 11º Suplente45124 - PAULA MAXIELLY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

1 12º Suplente45512 - RAIMUNDO EVERARDO PEREIRA NUNES Válido

0 13º Suplente45455 - ARTHUR ROBERTO MOREIRA SOUSA Válido

0 14º Suplente45321 - JOÉLIA OLIVEIRA DUARTE Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

998 Eleito por QP*18800 - ANTONIO PEREIRA SILVA Válido

818 1º Suplente18100 - WESLEY MORAIS MIRANDA Válido

729 2º Suplente18888 - FRANCISCO GILVAN FERREIRA DE SOUSA Válido

600 3º Suplente18123 - EDIPO NATAN DE FREITAS JUVÊNCIO Válido

256 4º Suplente18333 - LAZARO DIEGO DA SILVA BRAGA Válido

199 5º Suplente18789 - RAIMUNDO NONATO HOLANDA PAULO Válido

158 6º Suplente18444 - FRANCISCA DAVIANE MORAIS COSTA Válido

114 7º Suplente18567 - JANUA KEILA LIMA EVANGELISTA Válido

61 8º Suplente18000 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS VIANA Válido

57 9º Suplente18200 - ALDENIR SAMPAIO RIBEIRO Válido

53 10º Suplente18222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUSA Válido

28 11º Suplente18999 - MARIA DAS DORES ALVES DE ARAUJO Válido

23 12º Suplente18163 - GRACIANO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido
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19 13º Suplente18281 - GRASIELLY DA SILVA COSTA Válido

1 14º Suplente18777 - MARCOS ANTONIO SOUSA MAGALHÃES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:26, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

947 1º Suplente11444 - ANTONIO MOREIRA BARROSO FILHO Válido

636 2º Suplente11111 - JOSÉ MARDONIO MARTINS DE SOUZA Válido

376 3º Suplente11456 - ANTONIO RODRIGUES GOMES Válido

238 4º Suplente11000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA GOMES Válido

145 5º Suplente11333 - ANA CARLA MARTINS CORREIA Válido

85 6º Suplente11555 - FRANCISCO DIVANI COSTA Válido

82 7º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS DE FREITAS SANTOS Válido

74 8º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA BEZERRA MARQUES Válido

73 9º Suplente11133 - ALEXSANDRO BARROSO DE SOUSA Válido

70 10º Suplente11222 - SAMARA VIANA GUIMARÃES Válido

11 11º Suplente11567 - MARIA JOVENILA LIMA Válido

8 12º Suplente11202 - MARIA REGINA PINHEIRO CORDEIRO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

807 1º Suplente12789 - JOSE EDNALDO LOPES MARTINS Válido

574 2º Suplente12000 - THIAGO DOS SANTOS ROCHA Válido

514 3º Suplente12345 - MARCELO PINHO MELO Válido

300 4º Suplente12456 - JOSE IRANILDO DE GOES Válido

71 5º Suplente12777 - JOÃO CARLOS VASCONCELOS DIAS Válido

55 6º Suplente12200 - CARLOS FÁBIO DE CARVALHO Válido

50 7º Suplente12012 - APARECIDA PEREIRA RIBEIRO Válido

27 8º Suplente12333 - MARIA VALCIMAR ALCÂNTARA MOREIRA Válido

18 9º Suplente12222 - FRANCISCO IRAN DE BRITO Válido

10 10º Suplente12121 - SILVANA MARIA SOARES PARENTE Válido

9 11º Suplente12112 - ANA ILZA MOREIRA LIMA Válido

7 12º Suplente12334 - JULIO CESAR COUTINHO DE ALMEIDA Válido

4 13º Suplente12100 - MARLON LOPES DE OLIVEIRA Válido

0 14º Suplente12015 - LUIZ MARIO SOUZA FLORINDO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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737 1º Suplente15777 - VICENTE AUGUSTO MOREIRA RIBEIRO Válido

291 2º Suplente15000 - JOSE ODECILVANDO DA SILVA DE ANDRADE Válido

242 3º Suplente15444 - ANTONIO MARCELO VIANA DE SOUSA Válido

129 4º Suplente15111 - ELIEZER DE ALMEIDA CARVALHO FILHO Válido

92 5º Suplente15999 - JOAO PAULO MARTINS SALES Válido

72 6º Suplente15888 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GABRIEL Válido

60 7º Suplente15432 - RENATA GALDINO FERREIRA TEIXEIRA Válido

59 8º Suplente15666 - ANTONIO JOSELIAS DOS SANTOS Válido

52 9º Suplente15007 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PENHA Válido

46 10º Suplente15137 - ANTONIA ERICA FERREIRA DE SOUSA Válido

34 11º Suplente15100 - MARCIA SILVA DOS SANTOS Válido

20 12º Suplente15333 - GRAZIELLE OLIVEIRA CAPISTRANO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

250 1º Suplente20500 - DENILSON RODRIGUES DE SOUSA Válido

180 2º Suplente20222 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

174 3º Suplente20123 - FRANCISCO GLAUBER MARTINS Válido

159 4º Suplente20003 - JOSE CARLOS XAVIER DE LIMA Válido

127 5º Suplente20888 - JONAS BESSA NETO Válido

96 6º Suplente20100 - MARCIO RANGEL DA ROCHA ABREU MENEZES Válido

96 7º Suplente20200 - THIAGO MONTEIRO LIMA Válido

88 8º Suplente20444 - JULIANO FERREIRA DE ABREU Válido

70 9º Suplente20999 - ANA SOARES DE ABREU Válido

66 10º Suplente20192 - MARILIA MONTEIRO CAETANO MAGALHAES Válido

62 11º Suplente20333 - MARIA DAS DORES OLIVEIRA FERREIRA Válido

61 12º Suplente20789 - RIVER BRENDOW MARTINS SAMPAIO Válido

49 13º Suplente20555 - ARTUR FERREIRA DA COSTA NETO Válido

47 14º Suplente20777 - MARILIA FILIZOLA CINTRA Válido

40 15º Suplente20456 - JEFFERSON SALVIANO DOS SANTOS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

640 1º Suplente25100 - DANIEL CRISOSTOMO GURGEL Válido

513 2º Suplente25111 - ALDECI GOMES MOREIRA Válido
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172 3º Suplente25678 - SARA ROCHA SILVA Válido

165 4º Suplente25444 - ELLIARD ELDER DE MATOS MOREIRA Válido

151 5º Suplente25888 - JORGE WILLIAM GOMES CAVALCANTE Válido

49 6º Suplente25666 - EDMILSON FREITAS DO VALE Válido

49 7º Suplente25555 - ELIZABETE ALVES DA ROCHA Válido

43 8º Suplente25222 - HELENILDO JOSE GOES DE MEDEIROS Válido

41 9º Suplente25333 - SIVAL GONÇALVES SOARES Válido

26 10º Suplente25123 - GUTEMBERG JOSE SANTIAGO CHAGAS Válido

24 11º Suplente25234 - MARLENE VIEIRA DE SOUSA Válido

13 12º Suplente25027 - RIEDIJA MARIA MARTINS FARIAS Válido

7 13º Suplente25777 - BRUNA MARIA FREITAS DO VALE Válido

5 14º Suplente25025 - ROBSON MATHEUS DE SOUZA GUIMARÃES Válido

1 15º Suplente25690 - DJALMA SANTOS MOULON Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

810 1º Suplente44123 - ANTONIO ARNALDO FORTE DOS SANTOS Válido

630 2º Suplente44523 - FRANCISCO GONÇALVES DA SILVA Válido

231 3º Suplente44456 - VICENTE DE PADUA RODRIGUES MORAIS Válido

170 4º Suplente44222 - SANDRA MENDES DA SILVA Válido

144 5º Suplente44444 - VALTER JUNIOR DE ALCANTARA Válido

141 6º Suplente44000 - FRANCISCO GADELHA ROCHA Válido

129 7º Suplente44190 - ANTONIO GERNANDE MORAES MATIAS Válido

50 8º Suplente44111 - EBSON ERICARLOS DUARTE Válido

43 9º Suplente44777 - MARIA DA SOLIDADE SOUSA BARBOSA Válido

29 10º Suplente44124 - ANA CLAUDIA MARQUES DE SOUZA Válido

12 11º Suplente44555 - MARIA CEBELE GOMES DE FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

756 1º Suplente13123 - SILVIA HELENA HERCULANO ROCHA Válido

614 2º Suplente13124 - JOAO ALFREDO MATOS Válido

420 3º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS CAVALCANTE Válido

324 4º Suplente13468 - GERMANO DE MORAES ALVES Válido

161 5º Suplente43123 - ORLANGELO ALMEIDA PEREIRA Válido
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157 6º Suplente13013 - SARA RAQUEL MORAIS VIANA Válido

148 7º Suplente13333 - ANTONIO VITO MENDES BARBOSA Válido

78 8º Suplente65123 - EUCLIDES BENEDITO DE SOUZA JUNIOR Válido

76 9º Suplente13369 - ANTONIO RAIMUNDO DE MOURA Válido

75 10º Suplente43789 - ANTONIA EMILIANA DE SOUSA PROCOPIO Válido

66 11º Suplente13456 - PAULO GUEDES BEZERRA NETO Válido

49 12º Suplente13133 - ANALIA MARIA ROSA FREIRE Válido

17 13º Suplente65222 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

544 1º Suplente45112 - CARLOS PEREIRA DE SOUSA Válido

290 2º Suplente45111 - JOSE WANGINALDO DE GOIS Válido

285 3º Suplente45678 - ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

228 4º Suplente45012 - LUIS HENRIQUE SANTOS DE SOUSA Válido

134 5º Suplente45555 - ADRIANO ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

134 6º Suplente45222 - ALISSON ANDRADE DA SILVA Válido

96 7º Suplente45233 - ANASTÁCIO FERREIRA COSTA Válido

34 8º Suplente45000 - ANTONIO JOSIMAR GOMES ESTEVÃO Válido

15 9º Suplente45444 - LAIS DOS SANTOS DE LIMA Válido

5 10º Suplente45121 - CARLA SORAYA SAMPAIO PESSOA Válido

2 11º Suplente45124 - PAULA MAXIELLY RODRIGUES DOS SANTOS Válido

1 12º Suplente45512 - RAIMUNDO EVERARDO PEREIRA NUNES Válido

0 13º Suplente45455 - ARTHUR ROBERTO MOREIRA SOUSA Válido

0 14º Suplente45321 - JOÉLIA OLIVEIRA DUARTE Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

818 1º Suplente18100 - WESLEY MORAIS MIRANDA Válido

729 2º Suplente18888 - FRANCISCO GILVAN FERREIRA DE SOUSA Válido

600 3º Suplente18123 - EDIPO NATAN DE FREITAS JUVÊNCIO Válido

256 4º Suplente18333 - LAZARO DIEGO DA SILVA BRAGA Válido

199 5º Suplente18789 - RAIMUNDO NONATO HOLANDA PAULO Válido

158 6º Suplente18444 - FRANCISCA DAVIANE MORAIS COSTA Válido

114 7º Suplente18567 - JANUA KEILA LIMA EVANGELISTA Válido
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61 8º Suplente18000 - MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS VIANA Válido

57 9º Suplente18200 - ALDENIR SAMPAIO RIBEIRO Válido

53 10º Suplente18222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUSA Válido

28 11º Suplente18999 - MARIA DAS DORES ALVES DE ARAUJO Válido

23 12º Suplente18163 - GRACIANO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

19 13º Suplente18281 - GRASIELLY DA SILVA COSTA Válido

1 14º Suplente18777 - MARCOS ANTONIO SOUSA MAGALHÃES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

28.925 67.67% Eleito*13 - MARCELO FERREIRA TELES Válido

MARIA BETHROSE FONTENELE ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.925 Eleito por QP*15222 - PEDRO VICTOR BARROSO DE OLIVEIRA Válido

1.690 Eleito por QP*44567 - FRANCISCA NAIRA SERENO RABELO Válido

1.637 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MAGNO MARTINS DE BRITO Válido

1.534 Eleito por QP*15123 - JOSE FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS Válido

1.446 Eleito por QP*44044 - JOSE JOSIVAN MOREIRA DA SILVA Válido

1.414 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO ESAÚ MONTEIRO DE CARVALHO Válido

1.346 Eleito por média*44789 - JOSE IRANILDO DE MORAIS SOUZA Válido

1.317 Eleito por média*15678 - ANTONIO RAPHAEL CAVALCANTE ASSUNCAO Válido

1.253 Eleito por média*11422 - ANTONIO UELDO MOREIRA DE AGUIAR Válido

1.108 Eleito por QP*12123 - ANTONIA DÚLCIA CARVALHO CORREIA Válido

998 Eleito por QP*18800 - ANTONIO PEREIRA SILVA Válido

989 Eleito por QP*25000 - JORGE DE PAULO CASTRO NETO Válido

904 Eleito por QP*13100 - FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA Válido

866 Eleito por média*45123 - AILSON FERREIRA FROTA FILHO Válido

767 Eleito por média*20000 - REGIVANIA SANTOS DE ALBUQUERQUE
TRINDADE

Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:38:26, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15490 - SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0036 0219 --- 06/10/2024
19:33:34

Esperada --- 2286200 008.387.248.866.844.641.189.493 89777499 03/10/2024
10:27:00

0036 0219 Contingência 06/10/2024
19:33:34

Efetivada UE 2292724 341.721.349.048.702.172.239.575 57CB0B39 04/10/2024
09:20:00


